BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT

         Số:        /TB-ĐH GTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày       tháng       năm 2026

THÔNG BÁO

Tóm tắt thành tích cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu

Nhà giáo Ưu tú lần thứ 17, năm 2026

Căn cứ Luật Thi đua- Khen thưởng số 06/2022/QH15;

Căn cứ Nghị định số 35/2024/NĐ-CP ngày 02/4/2024 của Chính phủ quy

định về xét tặng danh hiệu “Nhà giáo nhân dân”, “Nhà giáo ưu tú”;

Căn cứ Công văn số: 5085/BGDĐT-TCCB ngày 27 tháng 8 năm 2025 về

việc triển khai xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT lần thứ 17 - năm 2026;

Thực hiện Kế hoạch số 806/KH-ĐHGTVT ngày 15/10/2025 của Trường

ĐHGTVT về việc tổ chức xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT lần thứ 17, năm

2026;

Nhà trường thông báo tóm tắt thành tích của các cá nhân đề nghị xét tặng

danh hiệu Nhà giáo Ưu tú lần thứ 17, năm 2026 (có danh sách kèm theo);

Mọi ý kiến phản hồi (nếu có), đề nghị gửi về Phòng Công tác Chính trị và

Sinh viên trước ngày 27/01/2026.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các đơn vị trong trường;

- Website: https://www.utc.edu.vn;
- Lưu HCTH; CTCT&SV.

HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Nguyễn Văn Hùng

Mẫu số 4

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI

TÓM TẮT THÀNH TÍCH  ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG DANH HIỆU NHÀ GIÁO ƯU TÚ

LẦN THỨ 17-NĂM 2026

(Kèm theo Thông báo số:       /TB- ĐH GTVT ngày       tháng       năm 2026)

STT

Họ và tên

Năm sinh

Chức vụ

Nơi công tác

Trình

độ

được

đào

tạo

Giới

tính

Dân

tộc

Năm

vào

ngành

Số

năm trực

tiếp

giảng

dạy

Số SK, NVKHCN,

giáo trình, sách chuyên khảo, tài

liệu bồi dưỡng, báo cáo chuyên đề,

bài báo KH,

Bồi dưỡng HSG, GVDG, Đào tạo

sau đại học

CSTĐ

Huân

chương hoặc

BK

TT LĐXS; BKBT; Cờ

thi đua Bộ; Các DH thi

đua, KT cấp NN

Số phiếu

đạt và tỷ lệ

% quần

chúng

1

PGS.TS. Lê Hải Hà

Sinh năm 1965

Trưởng phòng Đào tạo Sau đại

học- Trường Đại học Giao

thông vận tải

TS Nam Kinh 1995
18 năm

08 tháng

- CN NVKHCN cấp QG: 0

- CN NV KH cấp Bộ: 02

- Bài báo: 31

- Chủ biên Giáo trình: 02

- HD NCS: 03 TS; 27 Ths

  CSTĐ: 15

  CSTĐ cấp

Bộ: 01

BKBT: 03

BKTT: 01

-Năm học 2022-

2023;

-BKBT năm 2024

922/977

94,37%

2

PGS.TS. Nguyễn Thanh Hải

Sinh năm 1969

Trưởng khoa Điện- Điện tử-

Trường Đại học Giao thông

vận tải

TS Nam Kinh 2003
16 năm

02 tháng

- CN NVKHCN cấp QG: 02

- CN NV KH cấp Bộ: 03

- Bài báo: 57

- Chủ biên Giáo trình: 01

- HD NCS: 07 TS; 06 ThS

  CSTĐ: 11

  CSTĐ cấp

Bộ: 01

BKBT: 03

BKTT: 01

-Năm học: 2021-

2022; 2022-2023;

Cờ thi đua của Bộ

năm 2023;

BKBT năm 2024

916/977

93,75%

3

GS.TS. Bùi Tiến Thành

Sinh năm 1976

Trưởng Bộ môn Cầu hầm-

Trưởng khoa Công trình-

Trường ĐH Giao thông vận tải

TS Nam Kinh 2000
10 năm

06 tháng

- CN NVKHCN cấp QG: 0

- CN NV KH cấp Bộ: 03

- Bài báo: 130

- Chủ biên Giáo trình: 02

- HD NCS: 03TS;

  CSTĐ: 11

  CSTĐ cấp

Bộ: 01

BKBT: 01

BKTT: 01

- Năm học: 2021-

2022; 2022-2023;

-BKBT năm2024;

-Cờ thi đua của Bộ

năm 2022

903/977

92,42%

Mẫu số 4

4

GS.TS. Trần Thế Truyền

Sinh năm 1978

Phó trưởng Bộ môn Cầu hầm

Khoa Công trình-  Trường ĐH

Giao thông vận tải

TS Nam Kinh 2001
20 năm

11 tháng

- CN NVKHCN cấp QG: 0

- CN NV KH cấp Bộ: 03

- Bài báo: 132

- Chủ biên Giáo trình: 04

- HD NCS: 04 TS; 09ThS

  CSTĐ: 14

  CSTĐ cấp

Bộ: 01

BKBT: 02

BKTT: 01

888/977

90,89%

5

PGS.TS. Nguyễn Duy Việt

Sinh năm 1961

Giảng viên cao cấp- Trường

ĐH Giao thông vận tải

TS Nam Kinh 1985
15 năm 6

tháng

- CN NVKHCN cấp QG: 04

- CN NV KH cấp Bộ: 02

- Bài báo: 41

- Chủ biên Giáo trình: 02

- HD NCS: 02 TS; 09 ThS

  CSTĐ: 18

  CSTĐ cấp

Bộ: 01

BKBT: 02

BKTT: 01

HCLĐ H3:

01

931/977

95,29%

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T10:19:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Mai Nam Phong<mnphong@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T10:20:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Mai Nam Phong<mnphong@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	2026-01-20T11:23:53+0700
	ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Văn Hùng<nvhung@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T14:38:05+0700
	Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T14:38:05+0700
	Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T14:38:06+0700
	Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T14:38:26+0700
	Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T14:38:32+0700
	Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T14:38:48+0700
	Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T14:39:34+0700
	Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!